
 Raadsvergadering:  13 maart 2018 
Agendapunt:  9 
Volgno.: 27-2018 
Besluit: Het raadsvoorstel wordt unaniem 
aangenomen. 
 

 

  

Raadsvoorstel 27-2018 

Aanpassen Verordening Rekenkamer Maastricht 2018 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 13 maart 2018 

Volgnummer 27-2018 

Onderwerp Aanpassen Verordening Rekenkamer Maastricht 2018 

Programmanummer 01 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2018-06837 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

MGA Cobben 

Telefoonnummer: 043-350 4313 

maurice.cobben@maastricht.nl 

Bijlagen  

bijlage 1 Raadsbesluit 

bijlage 2 Verordening Rekenkamer Maastricht 2018 

inclusief toelichting per artikel 

bijlage 3 Wijzigingsvoorstellen ten opzichte van oude 

verordening 
 

 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De Commissie Begroting en Verantwoording heeft vastgesteld dat de "Verordening Rekenkamer 

gemeente Maastricht" moet worden geactualiseerd. Het betreft met name technische aanpassingen. 

Drie aanpassingsvoorstellen zijn inhoudelijk van aard. Verder in dit voorstel worden deze toegelicht. 

Na aanpassing is de Verordening weer up to date. De aanpassingsvoorstellen zijn besproken met en 

akkoord bevonden door de Rekenkamer. 

 

Beslispunten 

Vaststellen van de "Verordening Rekenkamer Maastricht 2018" conform bijlage 2. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

De commissie B&V heeft vastgesteld dat de Verordening op de Rekenkamer Maastricht moet 

worden geactualiseerd. De commissie heeft aanpassingsvoorstellen geformuleerd die vervolgens 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 27-2018 

Aanpassen Verordening Rekenkamer Maastricht 2018 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

zijn voorgelegd aan de Rekenkamer met het verzoek om commentaar. De Rekenkamer is akkoord 

met de voorgestelde aanpassingen. Het betreft met name technische aanpassingen. 

Drie aanpassingen zijn inhoudelijk van aard: 

1. Artikel 5 Herbenoemingen leden Rekenkamer is de termijn van 1 jaar ingekort tot 6 

maanden. Dit sluit meer aan bij de praktijk. 

2. Artikel 10 oud gaf de mogelijkheid voor de raad een begeleidingscommissie van uit de raad 

in te stellen voor het volgen van de onderzoeksopzet. De oude leden 2 en 3 zijn geschrapt, 

omdat er in de praktijk geen gebruik van wordt gemaakt, en de Rekenkamer bovendien de 

vrijheid heeft om per onderzoek de raad te betrekken op de meest passend geachte manier. 

3. Aan artikel 11 is een lid 4 toegevoegd: De Rekenkamer overlegt jaarlijks met de commissie 

B&V over de onderzoeksagenda, waarna de Rekenkamer besluit welke onderzoeken worden 

uitgevoerd. Hiermee wordt aangesloten aan de praktijk en wordt nog eens de eigenstandige 

bevoegdheid van de Rekenkamer benadrukt als het gaat om besluitvorming over 

onderzoeken. 

De nieuwe Verordening inclusief toelichting per artikel is bijgevoegd als bijlage 2. 

In bijlage 3 bij dit raadsvoorstel zijn de wijzigingen ten opzichte van de oude verordening zichtbaar. 

 

De commissie Begroting en Verantwoording, 

 

De Secretaris, 

Maurice Cobben 

 

De Voorzitter, 

Michel Severijns. 



 

  

Raadsvoorstel 27-2018 

Aanpassen Verordening Rekenkamer Maastricht 2018 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de commissie Begroting en Verantwoording van 20 februari 2018, 

organisatieonderdeel Raadsgriffie ; korr.no. 2018-06837; 

 

gelet op artikel 81a en volgende van de Gemeentewet  

 

BESLUIT: 

 

De "Verordening Rekenkamer Maastricht 2018" vast te stellen conform bijlage 2. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 13 maart 

2018. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


